**R.** Quæ est ista quæ processit sicut sol, et form6sa tamquam Jer6salem? Vid6runt eam filiæ Sion et beatam dixerunt : \* Et reginæ laudaverunt eam. **V.** Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum et lilia convallium. — Et reginæ. **Gloria Patri.** Et reginæ.

In II. Nocturno.

**Añã.** Cum inducerent Jesum par6ntes ejus, ut sisterent eum D6mino, Simeon accepit eum in ulnas suas, et benedixit Deum.

**Añã.** Requir6ntes Jesum par6ntes ejus, invenerunt illum post triduum in medio doct6rum.

**Añã.** C6epit contristari, et factus est sudor ejus in horto, sicut guttæ sanguinis.

**V.** Post partum Virgo, inviolata permansisti. **R.** Dei G6n6trix intercede pro nobis.

**Lectio 10.**

**C**UM Albigen6sium h6eresis per Tolosati6nem regi6nem impie grassaretur, atque altius in dies radices ageret, sanctus Dominicus, qui nuper Prædicat6rum 6rdinis fundam6ta jecerat, ad eam convellendam totus incubuit. Id ut pr6staret validius, auxili6m beatæ Virginis, cujus dignitas illis erroribus impudentissime petebatur, cuique datum est cunctas h6ereses interimere in universo mundo, enixis precibus imploravit. A qua (ut mem6riæ proditum est) cum m6nitus esset, ut Rosari6m p6pulis pr6dicaret, velut singulare adversus h6ereses ac vitia pr6sidi6m; mirum est, quanto mentis fervore et quam felici succ6ssu injunctum sibi munus sit exc6cutus. Est autem Rosari6m certa precandi f6rmula, qua quind6cim angelicarum salutati6num decades, orati6ne Dominica interjecta, distinguimus, et ad earum singulas

t6tidem nostræ reparati6nis myst6ria pia meditati6ne recolimus. Ex eo ergo tempore pius hic orandi modus mirabiliter per sanctum Dominicum promulgari augetique c6epit; quem ejusdem instituti6nem auctoremque fuisse summi Pontifices apost6licis litteris passim affirmarunt.

**R.** Tu gl6ria Jer6salem, tu lætiti6 Israel, tu honorificenti6 p6puli nostri fecisti viriliter : \* Quia cunctas h6ereses sola interemisti. **V.** Pulchra es et decora, terribilis ut castr6rum acies ordinata. — Quia cunctas.

**Lectio 11.**

**I**nnumerabiles porro fructus ex hac tam salutari instituti6ne in christi6nam remp6blicam dimanarunt, inter quos vict6ria illa m6rito numeratur, quam sanctissimus P6ntifex Pius quintus, et ab eo inflammati christiani principes apud Echinas insulas de Turcarum tyranno potentissimo reportarunt. Nam cum illa ipsa die ea vict6ria relata sit, qua die sanctissimi Rosari6 sodalitates per universum orbem consu-

tas supplicati6nes peragerent, statutasque preces de more funderent, iis precibus haud immerito refertur accepta. Quod quidem cum etiam Gregorius tertius decimus testatus esset, ut pro tam singulari beneficio beatæ Virginis sub appellati6ne Rosari6 perennes gratiæ ubique terrarum haberentur, in eccl6siis omnibus, in quibus altare Rosari6 foret, prima quaque Octobris Dominica Offici6m ritu dupl6ci maj6ri perpetuo celebrandum indixit : aliique Pontifices Rosari6m recitantes, ejusdemque Rosari6 sodalitatibus indulgentias pene innúmeras concessere.